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Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 606 1,029
P Investime 0 1]
1 Ng htuj prondsie 18 njgsive ekonomike bronds grupid 0
2 Aksfonale vala (1]
A Te fera Finenciars 0
P TE drejta t& arkétueshme 7. 746, 80T 7,439,674
1 Nga aktiviteli | shinyhdzimil - -
2 Noga njgsite ekonomike brenda grupil 0 0
3 Noga nsité shonomike ku ka intarasa piesdmarrise - -
4 “To fjora 7,746 807 T A3 674
5 HKapital | nénshkruar i papaguar 0 0
P Inventarit 0 0
1 Léndé e pans dhe mseleriaie M konsumuesime - -
2 Prodhims né proces ahe giysemprodukle 0 0
3 Produkie & gatsivne =
4 Malira =
5 Aktive Biologjike (Gré e gialle ne rrilje & majen) o] 0
& AAGJM 14 mbajtura pér shije 0 0
T Parapagime per inveniar 0 0
P Shpenzime t€ shtyra 48,908,623 43,937,376
P Té arkétueshme nga & ardhurat e konstatuara 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 54,656,036 51,378,079
Aktivet Afatgjata
B= Aktive financiara 0 0
1 Tifuy pronésie Ré njgsds ekanomike brends gropit 0 0
2 Tituf lg huadhdnias né njdsild ehonomike branda grupi! 0 0
3 Tily prondsie ne njgsitd ekohomike ku ka mnferesa plesbmamess 0 ]
4 Tty t& huadhénies né niésité ekanomike ku k3 inferess pleseémanese - -
5 Tituj t& fjerd fe mbajtur s/ aktive afalgala 0 0
6 Tifuj té fieré fd huadhenies o 0
P Aktivet matoriale 0 0
1 Toka die ndgriesa =
2 [Impiante dhe maxinen -
3 Ta ere Instelime dive pajise -
& FParapaegime pér aktive malenisle dhe ng proces 0 0
P Ativet biologjike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta liganca marka fregtare 18 drejla dhe aktive 18 ngjashme
Z Emvi i Mire B
3 Farapagime pér AAJNM
P Akiive tatimore {2 shtyra - -
b= Kapitali | nEnshkruar | papaguar 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 [}
AKTIVE TOTALE 54,656,036 £1,378,079




Shogeria  "DELIA ENERGJI " sh.pk, TIRANE
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 54,556,036 51,278,079
1 Tituft @ huamarijes
2 Defyime ndaj institucioneve (8 kredisé B.257.767 7.011,767
3 Arkélime né avancs par poros!
4 To pagueshme pér akiivitetin e shirylézinmil 455924 .212 44,083,412
5 Déftesa lé pagueshme
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj mésive ckonomike ku ka Inferesa plesémarrese
8 Té pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigunimeve shogerora/shendatsore 364,557 166,400
9 Té paguashme pér delyrimet tatimons 9,100 6500
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shiyra - -
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 54,556,036 51,278,079
b Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt @ huamarrjes 0 0
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arketimel ng avance per porasi 1] 0
4 Té pagueshme pér akiivilelin e sirfrylézimit 0 0
5 Daiflesa (8 pagueshme 0 0
& T& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupi 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémairése ] 0
8 Té ljera (8 pagueshme 0 1]
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P T& ardhura té shtyra 0 0

P Provizione: L] 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione (8 ijera

P Detyrime tatimore té shtyra 0
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 54,556,036 51,278,079
P Kapitali dhe Rezervat

P Kapitali | Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapialin 0 0
“ P Rezerva rivierdsimi (3] 0
P Rezerva té tjera 0 0

1 Rezerva ligjore - =
2 Rozerva stalutore d 0
3 Razerva td ljera 0 0

P Fitimi | pashpémdaré = 5 =
P Fitim { Humbja e Vitit a =

Totali | Kapitalit 100,000 100,000

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 54,




Shagers | "DELIA ENERGJI* shpk. TIRANE
Pasqyra e Perfommances
{Pasqyra & t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Farmali 1 — Shpanzime! & shiifylazimit 18 riasifikuars Sipas nalyras
Pershkrimi i Elementove 2018 2014
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit .

N ]
>
b | Ndryshimi ng invantarin e produkisve 15 flatshme dhe prodhimit né proces
- |Puna e kryor nga njésiz ekonomike dhe e kapltalizuar
-
4

TE ardhura ti jora 18 shinytézimit
TOTALI 0 1]

Lénda o paré ghe materiale t6 konsumueshime - -
1 Lénda & pare dirg matenale 18 Konsuriuosiime . -
2 T tiers shpenzime 1] a
F |Shpenzime t& parsonelit ) ]
1 Faga dhe shpdriime - §
2 Shpsnrime b sigunimeve shogirom/shindatsans [pdragitur vegmas
naga shpenzime! per pensionet)

» | Zhvierésimi | aktiveve afatgjala materiale
» |Shpenzime kensuml dhe Amartizimi C =
* |Shpanzime 1€ tiers shiryt&zimi = &
== TOTALI
L

T ardhura 1€ tjera
T Archiura nga Nesie ekonsmike KU ka (nfersss eosamarress {paragite
vecmas 8 arghurst nge mesita ekonomike brends grupd)

5 T&arhura nga irvastmal dhe hustd o fere piesé e akiivels afaigiala
{paragiur vegmas ié ardhurs ngs njesse ehkonomike brenda gropd)

n Intaresa o arkBlvesham dhe M ardhura he tera td nglashime {paragiur
vagmas 18 ardhurst nga njesds akonomike brends arasi) - =

Zhvleresiml | aktiveve financiare dhe investimove financiare t§ mbajtura si 0 a

akiive afatshkurira

= =

(=] = i-1=]

» |Shpenzime financiare ] o

1 Shpenzme inferss dive shipanzime & ngiashmg (paragiur veemas
shpenzimel pdr T paguar fek Apests skoncmike brenda g

2_Shpenzime i fera financline = z

» |Pjesa o IMimivhumbjes nga pjesémarrist i
» |Fiimi/Humbja para tatimit

» | Shpenzimi | atimit mbi fitimin
1_Shpenzini sktusl | talimid miby ftimin
2 Shpenzimi i tatim ffirmd i shiyré

1 Fiesa & fabm flimi (8 plesémaimoe

= b=l k=1 =1 (=]

¥ |FitlmiHumbja e vitit

» [FimirHumb}s por:
Propard & njgsiss eronomike 1ema
Inferasal fo-kontrohyess

Fa_,t#un.aﬁnrdhu Glith#parfshirgse
[ Pershieriml | Elomentevs 2016 2014

» |FifimyHumbjz et
Tt auihiura bt tara giilhipdofshirdsse par vilin. '

Dilerencat (+i-] ngz pencnimi | monadnés ne veprimiar 1 husjs
Chterencal | +F-) nga rivierdsimi i aktveave afatgiata materials
Chferencal (+/-} nga rivier&simi | akived financeare 1 mbaiura par shite
Pjega & B amdhurave ﬂﬁ@w&m ngs plessmarniol

» |Totall | e ardhurave B fera giithspershirss per vitin

ﬂ]ﬂﬁ = p=] [ [=] =] =] =1

b=1t=J =]

==l = =it

=] =SS ] Sl

=

» | Toizli 118 ardhurave gjiihéparshinese per vitin

=
=]

» | Totii | 18 ardnuravehumbjive gjithEpérishirése per
Frondrél o yOSIEE ehdnimikd METEe
Infaresat jo-konbmoilless

PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR

> ] u para
a Shpenzime (e pa njohura per efekl fskal

Amartizimi te] nemave fekale

shpaneiing prije edhurim te] Kufiri lejuss

5002 pensiitels demenperblime

Provizione e shpanzime te fera ta pa njohurs

Viera & mbetur e aktiveve i gand kur eshie ma madhe se te ardhural
Ta fjera(nienesa bankare mbl 14)

> FWM

» [Fitim{/Humbja para liogarfijes tatimit
1 Shpenzimi aklual i tatome mb: fitinsin
2 Shpanzimi | Etim bt 8 shiye

> |FiljmifHumbia ¢ vitit_ '

== =1 =} fom] [om] ] o fut} f) P} =

[ [ L= L= ] ] ] ) ] ] P = =)




Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k. TIRANE
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vilit 0 0
Rrequllimet pdr shpenzimel jomanetare.
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi | aktiveve afalgjata materiale
Fluksi | mjeteve monetare | périshiré né aklivitete! invesluese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata maleriale
Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shirytézimit:

Rénie/(mitje) né t¢ drejtat e arkétueshme dhe 1é fjera -3,278,380 2,000
Rénig/(mitie) né inventare D (37.885633)
Rritje/{rénie) né delyrime!l & pagueshme 3.277.957 1,154,500
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -423 -36,733,133
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit ] 36,733,260

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shifja e fillaleve
Pagesa per blerjen e akliveve afalgjata mateniale 0 36,733,260
Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjala malenale
Pagesa pér blerjen e inveslimeve 8 lfera
Arkétime nga shitja e investimeve 1é ljera
Dividentd té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 36,733,260

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 o
Arketime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua t& arkéluara 0 0
Pagesa e kostove 1é transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaie 0 0
Riblerje e aksioneve té vela 0 0
Pagesa e aksioneve (& pérdorura si Kolaleral 0 0
Pagasa e huave a 0
Pagesé e detyrimeve lé girase financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé [& paguar 0 0

(1] (1]

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&8 mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve ta kursit teé kembimit té myeteve monelare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Né& njé pasqyre té pakonsoliduar

Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE

- m
__ ..a”buhﬁ_“___ o primi I Rezerve Rezerve |[Rezerva|  Fitimi [ Fitimmumbj| .E__u=
ne aksionit | Rivlersimi | ligjore [ Statusore| te Tjera [[pashpérndaré e vitit
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 . 100,000 - - 100,000
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél { o) - - -
Pozicioni | rregulluar 100,000 . - = : i 100,000 ||
Te ardhura gjithperfshise per vitin -
Fitimi /humbje e vitit - -
| Transaksione me pronarét( shperdarje dividente) - -
Rritje e rezervés sé kapitalit -

__ Emetimi | aksioneve E
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 100,000 . - - - - - 100,000
Te ardhura gjithperfshise per vitin -
Fitimi /humbje e vitit - 1} - 0

__ Transaksione me pronarét( shperdarje dividente) 2 3 . - :
Rritje e rezervés sé kapitalit . -
Emetimi | aksioneve -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 100,000 -1 - - - i 0 - 100,000

RN fan = ==
ADMINIS ORI i
¥ Lo
=
.._v.«. d_q

=
Tiran®




Ehuqe-ﬁa :"DELIA ENERGJI " sh.pk, TIRANE

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

]

— Aktivet te fiera
Giendjet dhe fevizjet Toka Ndortesa | MeNineridhe | it Totali
hise matariaka
e e T
Kasto m AAMve me 01.01.2015 - - 0 1] 1]
Shitzsat - - 1} 0 e .0
Paxasimat - - Q Q 0
Kosto & AAM.ve 3112 2015 - 3 - -
Amortizimi AAM-ve 01.01 2015 - - 0 0 o
Amaortizimi uahirimit - D 0 0
Amartizimi per dalist e AAM-ve - - o 1] 0
Amartizemi | AAM-ve 31 12 2015 - - = s ]
i
Zhviaresimi AAWM-ve 01.01.2015 = : o Y o) 0
Shizsat - - D 0 0
Fokasimel = : o 0 o
Zhvierezimi AAM-ve 3112 2015 = : B 7
Viera neta & AAM-ve 01.01.2015 0 0
Viera nsto & AAM-ve 31.12.2015 7 0




Shogeria - "DELIA ENERGJI ™ sh.p.k, TIRANE

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :
E Ushtrimi 2015 (000 leka} Ushirimi 2014 (000 Eeke)
MNumer Sgunme Numer Sgurimea
Bl =~ Il _mesatari Pe33  |punedhenesi| mesatari Pagrf punedhenesi
Administrator. menaxher 1 1,200 185.1 1 960 160.3
Specialist me arsim universitar
Teknike
Puntor
Shuma 1 1,200 195.1 1 960 160.3




Shoqgeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE
Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale 2015

Emertimi Njesia | Sasia Cmim Sl
NDERTESA 0
MKINERI E PAISJE = [i]
PAIS.IE FYRE E INFORMATIKE. :
TOTALI




Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE
GEINDJA E MATERIALEVE + PRODUKTE TE GATESHME me 31.12.2015
EMERTIMI_ _NIESIA | SASI | CMIM VLERA

SHUMA llog.311 -

SHUMA llog.342 : -




Shogeria : "DELIA ENERG)I " sh.p.k, TIRANE
Klientet me 31.12.2015

Nr PERSHKIMI DEBI KREDI SHUMA

SHUMA : z = =




Shogeria : "DELIA ENERGJI " sh.p.k, TIRANE
GJENDIJA E FURNITOREVE me 31.12.2015

- PERSHKRIMLEI DEBI KRED| SHUMA
SIZAL UNIQA GROUP AUSTRIA sh.a Tirane 13.500 13,500
|DELIA GROUP shpk Tirane 45,910,712 45,810,712
SHUMA 'I = - | 45,924,212 | 45,924,212




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
MBI
MBYLLJEN E VEPRIMTARISE EKONOMIKE TE VITIT 2015

Shogeria "DELIA ENERGJI”, me Seli ne Rruga”Ramazan Demneri"Nd.24, H2. Tirane, eshte
rregjistruar prane QKR-se ne Shqiperi. ne daten 08.09.2009. Forma ligjore e shogeris eshte: sh.p.k.
(shogeri me pergjegjesi te kufizuar).

Vlera e kapitalit te shogerise eshte 100.000 leke.

Veprimtaria kryesore tregtare, eshte Ndertim, Operim, dhe Transferimin ¢ Hidrocentraleve
“Thane™ Dhe “Mollas” tek Autoriteti Kontraktues, Ndertimi, venia ne pune dhe Shitja ¢
Energjise Elekirike.......

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar *Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ si dhe Standartet Komb&tare (& Kontabilitetit Nr.2. Ato paragiten ne monedhen vendase,
Lek# Shgiptar (leke).

Ne paragitien e pasgyrave financiare te vitit 2015 eshre zhatuar formati i SKK-2 ¢ permiresuar.

Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2015 AKTIVET dhe PASIVET jane = 54,656,036 leke . sipas
Pasgyrave bashkalidhur,

AKTIVET
a-Mjetet Monetare.

Gjendjet & mjetet monetare. ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 te vieresuara me kurset e kembimit
eshte 605.85 leke.

Ne Banke = 605.85lcke (me analize per cdo hanke dhe sipas valutave, sipas pasgyres bashkalidhur)

b-Kerkesat ¢ arketueshnie

Viera totule eshic 7,746,807 leke

-Kerkesa te tiera te arketuesime (Hog.4453) jane 7.746.807 leke per shumen e TVSH-se se rimbursueshme ne
31.12.2015.

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyvra

-Kerkesa le (jera te arketueshie per “Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra™ (/log.486) jane 46,908,623 leke
per te gjitha shpenzimel nga viti 2009 deri me 31.122015 1e pasqyruara si shpenzime le periudhave te
ardheshme dhe do te sistemohen kur te perfundoj se nderiuari objekti. si vijon:

Shpenzime/ | viti
Ardhura 2000 | witi2010 | viti2011 | witi2012 | witi 2013 | witi 2014 | wvit 2015 Shuma
I Papat 301,820 960,000 960,000 860,000 950,000 960,000 | 1,200,000 6,301,820
( Sigurime 42,054 160,320 160,320 160,320 160,320 160,320 195,060 1,038,714
| Taksa
vendore 19,333 68,120 18,120 18,120 12,120 18,120 18,120 178,053
Punime 36,733,260 36,733,260
Dieta 63,630 63,630
Komisione
bankare 9,031 1,942 2,300 2,400 15,673
Te
tjera+Gjoba 4,000 10,000 15,000 1,834.412 10,270 11,633 | 1.555.667 3,441,082
Shuma 367,207 | 1,198,440 | 1,153,440 | 39,778,773 | 1,150,752 | 1,152,373 | 2,971,247 | 47,773,232
TE
ARDHURA 49 53822 113 3 809622 0 a 863,609
SHPEMZIMI ;
NETO 367,158 | 1,144,618 | 1,153,327 | 39,778,770 | 341,130 | 1,152,373 | 2,971,247 | 46,908,623




PASIVET

a-Detyrime té puguesime

Vlera totale eshte 54,556,036 leke

-Té pagueshme ndaj furnitoréve (llog, 401) pasgyron detyrimet ndaj [urnitoreve per blerje e sherbime dhe te

pa likuiduara ne fund te ushirimit prej 45.924.212 leke. & analizuar per cdo furnitor sipas pasqyres.

-Té pagueshme ndaj punonjesve (llog. 421) eshte 337.784 leke. ge pasqyron pagen neto e papaguar per
muajin Dhjetor 2015 ¢ te prapambetura. '

-Detyrimet tatimore (sig.shogerore +TAP) (llog.431,442) jane 36.273 lek 1= cilat u perkasin detyrimeve 1e
muajit Dhjetor 2015 per 'y dherdhur ne vitin pasardhes 2016 (detyrimi per sig.shog. eshie 27.173 leke. per
TAP eshte 9,100 leke}

-Huara te tjera (llog.4612) jane 8,257,767 leke per shumen e huas te marre nga Shogeria DELIA GROUP shpk
Tirane, si Oriak i vetem. i kesaj Shogerie.

b-Kapitali (llog.101) eshte 100,000 leke i marre nga Shogeria DELIA GROUP shpk Tirane. si Ortak i
vetem, i kesaj Shogerie.

Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2015 AKTIVET dhe PASIVET jane te barabarta.

JARA DHE SHPENZIMEVE TE KRYERA.

u-Te Avdhura ¢ realizuara glate ushtrimiz, (Klasa 7) jane 0 leke dhe kryesisht nga veprimet bankare
(interesa llogaric). _
Te gjitha Shpenzimet e kryera per vitin 2013 per Pagar, Sigurimet, taksa vendore , komisione bunke, ¢ tiera

nuk jane pasqyruar ne klusa 6. por jane kaluar ne llogarine 486 st shpenzime te periudhave te
ardheshme prej 2,971,247 leke.

Pagat e punersonelit dhe sigurimel shogerore jane sipas Pasqyres bashkalidhur.

. “Ushtrimi 2015 (000 leke)
Kategorite Numer Sgurime

RS R mesateri | P*9% punednenes
| Administrator, menaxher ' 1 ’ 1,200 | 19506
| Specialist me arsim universitar 0 ' [ 0
 Teknike 5 0 , =R 0
. Puntor |0 =S 5 0.

b e it

REZULTATI I USHTRIMIT.

Te gjitha Shpenzimet e kryera per vitin 2015 per Pagat, Sigurimet, taksa vendore , komisione banke, ¢ tjerd
nuk kane kalwar me Humbje, por jane kaluar ne logarine 486 si shpenzime te periucdhave ¢
ardheshme prej 2,971,247 leke.

Pasqyrat financiare jane plotesuar sipas Formateve te miratuara dhe raportuar elektronikisht
ne sistemin tatimor.

D1.21.03.2016

FIRMA

HARTUES] ORTAKLU “DELIA GROUP” shpk ADMINISTRATORI
Viktor DELIA




